161. Delegateonline (*supra*, n. 51), Fiche n° 129.

162. *Vetera monumenta* (*supra*, n. 39), I, n° DXXI. Cf. *Ibid.*, n° DXXIII.

163. *Vetera monumenta* (*supra*, n. 39), I, n° DXXII.

164. Delegateonline (*supra*, n. 51), Fiche n° 130.

165. Po. 21412 : 'Venerabili fratri Philippo episcopo Firmano, apostolice sedis legato [...]. Et ut circa legationis officium, quod in eodem regno Ungarie tibi duximus committendum, eo possis prosperari facilius, quo solitis legatorum, qui missi de latere mare transeant, adornatus insigniis personam nostram quodammodo presentabis, de speciali gratia apostolica tibi auctoritate concedimus, quod eisdem insigniis infra predictum Ungarie regnum dumtaxat et terras dominio eiusdem regis subiectas, uti libere valeas, predicte legationis officium prosequendo, ita tamen, quod premissis insigniis in aliis commissis tibi partibus, provinciis et locis aliquatenus non utaris, et quod id, quod in hac parte tibi pro evidentibus necessitatibus et utilitatibus regni predicti et terrarum earumdem conceditur, ad aliquam consequentiam pretextu huiusmodi in regno et terris eisdem propter hoc imposterum non trahatur [...]' (*Vetera monumenta* [*supra*, n. 39], I, p. 327-328).

166. Formule : 'Venerabili fratri Philippo episcopo Firmano apostolice sedis legato'.

167. Formule : 'Philippus miseratione divina Firmanensis episcopus apostolice sedis legatus.' Par ex. *Hazai Okmánytár. Codex Diplomaticus Patrius*, ed. A. Ipolyi et alii, 8 vol., Győr-Budapest, 1865-1891, VI, p. 240. Le légat a délégué lui-même des cas au clergé local comme par ex. en 1280 à l'archevêque d'Esztergom, Lodomerius. *Codex dipl. Hungariae* (*supra*, n. 52), V/3, p. 514-515.